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КИЧИК БИЗНЕС ВА ОИЛАВИЙ ТАДБИРКОРЛИК 

 
Gulnora Mardiyevna Shadiyeva – SamISI, ―Real iqtisodiyot‖ kafedrasi professori, i.f.d. 

Ra‟no Akbar qizi Qulmurodova – SamISI, MI-122 guruh magistranti 
 

RAQAMLI IQTISODIYOT SHAROITIDA KICHIK BIZNES VA OILAVIY 

TADBIRKORLIK – AHOLI TURMUSH DARAJASINI OSHIRISHNING BIR OMILI 

SIFATIDA 
 

Annotatsiya: Ushbu ilmiy maqolada oilaviy tadbirkorlikning mazmun va mohiyati, oilaviy 

tadbirkorlikni tashkil etishning qonuniy asoslari, oilaviy tadbirkorlikni yanada rivojlantirib, oila 

farovonligini oshirishning yo‗nalishlari bo‗yicha ma‘lumotlar keltirilgan. Shuningdek, raqamli 

iqtisodiyot sharoitida yurtimizda oilaviy tadbirkorlik rivojlanishi bo‗yicha taklif va xulosalar keltirilgan. 

Kalit so„zlar: raqamli iqtisodiyot, oilaviy tadbirkorlik, oila farovonligi, kambag‗allikni qisqartirish, 

investitsiya, texnika, innovatsiya, modernizatsiya. 
 

 Kirish. Raqamli iqtisodiyot sharoitida mamlakatimiz ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini 

ta‘minlashda oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirish muhim rol o‗ynaydi. Iqtisodiyotning transfor-

matsiyalashuvi  natijasida  oilaviy  tadbirkorlikning  iqtisodiyotdagi o‗rni oshib boradi.  

Chunki oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirish aholini ish bilan ta‘milash, bandlik muammosini 

hal qilish, kambag‗allikni qisqartirish, aholi farovonligini oshirish imkoniyatini beradi.  

Oxirgi yillarda tadbirkorlik faoliyatini amalga oshirish maqsadida har bir oila uchun 

barqaror  daromad va barqaror sharoit manbaini yaratish uchun bir qator ishlar amalga 

oshirilmoqda. Jumladan, aholining moddiy ahvolini izchillik bilan yaxshilash, turmush darajasida 

sezilarli darajada ijobiy o‗zgarishlarni ta‘minlash, tadbirkorlik faoliyatini tashkil etish va amalga 

oshirishda tizimli amaliy yordam ko‗rsatish, aholining tadbirkorlik faoliyatlarini har tomonlama 

qo‗llab-quvvatlash, aholini tadbirkorlik ko‗nikmalariga o‗rgatish va tegishli tadbirlarni tashkil 

etishda amaliy yordam ko‗rsatish, qo‗shimcha ish o‗rinlari va daromad manbalarini yaratish, 

allaqachon mahallalarda yangi faoliyat bilan shug‗ullanadigan oilalarda kichik-klasterlarni tashkil 

etish; bozor infratuzilmasi obyektlari, xizmat ko‗rsatish va xizmat ko‗rsatish punktlari tarmog‗ini 

yaratish kabilardir.  

O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvadagi ―2022-2026-yillarga 

mo‗ljallangan yangi O‗zbekiston Taraqqiyot strategiyasi‖ PF-60-sonli Farmonining uchinchi 

―milliy iqtisodiyotni jadal rivojlantirish va yuqori o‗sish sur‘atlarini ta‘minlash‖ nomli  ustuvor 

yo‗nalishining 29-maqsadida tadbirkorlik faoliyatini tashkil qilish va uning muntazam daromad 

manbalarini shakllantirish uchun imkoniyatlar yaratish, xususiy sektorning Yalpi ichki 

mahsulotdagi ulushini 85 foizga va eksportdagi ulushini 70 foizga yetkazish maqsad qilib 

belgilangan. Shuningdek, belgilangan maqsadga erishish uchun 2026-yilga borib tadbirkorlik 

subyektlariga soliq yuklamasini yalpi ichki mahsulotning 27,5 foizidan 25 foizi darajasiga 

kamaytirish, hududlarda tadbirkorlikni qo‗llab-quvvatlash, ishsizlik va kambag‗allikni 

qisqartirish bo‗yicha mavjud tuzilmalar faoliyatini takomillashtirish, tadbirkorlik subyektlari o‗z 

faoliyatini boshlashi uchun zarur ma‘lumotlarni erkin foydalanishga chiqarish kabi vazifalarni 

amalga oshirish lozim
1
. Bu esa tanlangan mavzuning dolzarbligini belgilaydi. 

 ―Oilaviy tadbirkorlik to‗g‗risida‖gi Qonunning 1-moddasiga muvofiq oilaviy tadbirkorlik 

oila a‘zolari tomonidan tavakkalchilik asosida va o‗zining mulkiy javobgarligi doirasida daromad 

(foyda) olish maqsadida amalga oshiriladigan  faoliyat bo‗lib, tarkibidagi ishtirokchilarining 

ixtiyoriyligiga asoslanadi. Oilaviy tadbirkorlik faoliyati yuridik shaxs tomonidan tashkil etilgan 

yoki tashkil etilmagan holda faoliyat yuritishi mumkin.  Yuridik shaxs tomonidan amalga 

oshiriladigan oilaviy tadbirkorlikning tashkiliy-huquqiy shakli oilaviy korxona sanaladi. Yuridik 

shaxs tomonidan tashkil etilmagan holda faoliyat yuritiladigan oilaviy tadbirkorlik qonun 

hujjatlarida ko‗rsatilgan tartibda faoliyat yuritiladi. 

                                                           
1 O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvadagi ―2022 — 2026-yillarga mO‗ljallangan yangi O‗zbekiston 

Taraqqiyot strategiyasi‖ PF-60-sonli Farmoni 
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 Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik taraqqiyotini 

tadqiq etishning ilmiy, nazariy asoslari va usullari R.Xizrich
1
, 

2
M.Piters, A.Xosking, F.Xayek 

M.G.Lapusta, K.R.Makkonnell, F.F.Xamidullin
3
, M.M.Xait

4
, N.Yegorova, A.Larionov, 

V.Dolgopyatov, O.Zamkov singari xorijiy olimlar tadqiqotlarida keng yoritilgan. Kichik biznes 

va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirishning umumiy jihatlari mamlakatimiz olimlaridan 

U.V.Gafurov
5
, H.P.Abulqosimov, A.O‗lmasov, M.Sharifxo‗jayevlar , Q.Muftaydinov va boshqa 

olimlarning ilmiy ishlarida bayon etilgan. 

 Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqotning metodologik asosini kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlikni takomillashtirish sohasidagi qonunosti va me‘yoriy-huquqiy hujjatlar, xususan 

O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmon, Qarorlari olindi. Statistik ma‘lumotlarni 

to‗plash va ularni qayta ishlashda zamonaviy statistik usullar va kuzatuvlar, qiyosiy va tizimli, 

analiz va sintez usullaridan  foydalaniladi. 

Tahlil va natijalar. Hozir O‗zbekistonda oila xo‗jaligi tadbirkorligi vujudga kelib rivoj 

topmoqda. Ularning rivolanishini ta‘minlash va jadallashtirish uchun tegishli oila xo‗jaligi 

tadbirkorlari uyushmalarining tashkil bo‗lishi tayin. Bunday birlashmalar orqali oila xo‗jaligini 

rivojlantirish va farovonligini oshirish bo‗yicha yirik ijtimoiy-iqtisodiy muammolarni hal qilsa 

bo‗ladi. Kelajakda mamlakatimizda oila xo‗jaligi tadbirkorlari uyushmalarini barpo qilish 

doirasidagi muammolarni ham hal qilishni taqozo qiladi. Bunday nodavlat tashkilotlarining 

faoliyat ko‗rsatishini rivojlantirish konsepsiyasini ham ishlab chiqish bugungi kunda o‗ta dolzarb 

masalalardan biridir. 

O‗zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi  Statistika agentligi ma‘lumotlarida 

keltirilgan ma‘lumotlarga ko‗ra, 2022- yil 1-sentabr holatiga ko‗ra oilaviy korxonalar jami 

tadbirkorlik subyektlarining 11,4 foiz ulushini tashkil yetdi. 

2021- yilning 1- noyabr holatiga respublikamizda jami 55 725 ta oilaviy korxonalar 

ro‗yxatdan o‗tgan bo‗lib, ulardan 52 140 tasi faoliyat yuritmoqda. 

Unda «oilaviy korxona - uning ishtirokchilari tomonidan tovarlar ishlab chiqarish va 

realizatsiya qilish uchun ixtiyoriy asosda, ishtirokchilardan har birining mol-mulki negizida 

tashkil etiladigan, shuningdek ulushli yoki umumiy mol-mulk ko‗rinishida tashkil etiladigan 

kichik tadbirkorlik subyekti» ekani ko‗rsatilgan. 

O‗zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‗mitasida keltirilgan ma‘lumotlarga ko‗ra 

2022 yilning yanvar-sentabr oylarida respublikada 9 711 ta oilaviy korxonalar yangi tashkil 

etilgan. Quyidagi diagrammada 2018 – 2021 yillarda yangi tashkil etilgan oilaviy korxonalar 

to‗g‗risidagi ma‘lumot keltirilgan.(1-rasm.) 

Yuqoridagi diagrammada keltirilgan ma‘lumotlarni tahlil qiladigan bo‗lsak, oxirgi 4 yil 

ichida eng ko‗p 2020-yilda, eng past natija esa 2018-yilda oilaviy korxonalar tashkil etilan. 2021-

yilda tashkil etilgan oilaviy korxonalar soni 2020-yilga nisbatan 17 foizga kamaygan. 2020 yilda 

tashkil etilgan korxonalar soni 2019-yilga nisbatan 34 foizga oshgan, 2019-yilda tashkil etilgan 

korxonalar soni 2018-yilga nisbatan 2,7 barobarga oshganini ko‗rishimiz mumkin.  

2022-yilda kichik tadbirkorlik subyektlari tomonidan 142 611,7 milliard so‗mlik sanoat 

mahsulotlari ishlab chiqarildi. Hududlar kesimida kichik tadbirkorlik subyektlarining eng ko‗p 

sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish hajmi Toshkent shahri (38 904,8 mlrd. so‗m), Toshkent (18 

549,3 mlrd. so‗m), Farg‗ona (13 398,3 mlrd. so‗m), Andijon (12 077,9 mlrd. so‗m) va Samarqand 

(11 262,1 mlrd. so‗m) viloyatlari hissasiga to‗g‗ri keldi. Xorazm viloyatida (2 956,0 mlrd. so‗m) 

sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish hajmi eng past bo‗lib qolmoqda. 

                                                           
1 Хизрич Р., Питерс М. Предпринимательство или как завести собственное дело и добиться успеха. – М.: «Прогресс», 

1991. –С. 223 с 
2 Лапуста М.Г., Старостин Ю.Л. Малое предпринимательство. - М.: «Инфра-М», 1997. –С. 87. 
3 Хамидуллин Ф.Ф. Развитие методологии исследования малого бизнеса. // «Проблемы современной экономики», 2007, 

№3(19). 
4 Хаит М.М. Развитие малого бизнеса на основе реструктуризации крупных предприятий. // Вестник Московского 

университета, сер. 6. Экономика, 2006, №4. –С. 32-43. 
5 Muftaydinov Q. Iqtisodiѐtni erkinlashtirish sharoitida tadbirkorlikni rivojlantirish muam molari. / Dis. ... iqt. fan. d-ri. - T/, 2004. 

-18-b. 
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1-rasm. 2018 – 2021-yillarda yangi tashkil  etilgan oilaviy korxonalar soni 

 

1-jadval 

2022-yilda hududlar bo„yicha kichik tadbirkorlik subyektlari tomonidan sanoat 

mahsulotlari ishlab chiqarish hajmi, mlrd. so„m 

Тoshkent sh. 38 904,8 

Toshkent 18 549,3 

Farg‗ona 13 398,3 

Andijon 12 077,9 

Samarqand 11 262,1 

Buxoro 9 237,4 

Namangan 8 331,8 

Navoiy 6 300,7 

Jizzax 5 446,8 

Qashqadaryo 5 392,4 

Sirdaryo 3 880,5 

Qoraqolpog‗iston Resp. 3 744,6 

Surxondaryo 3 128,8 

Xorazm 2 956,0 

 Hududlar kesimida kichik tadbirkorlikning jami sanoat mahsulotidagi eng yuqori ulushini 

Jizzax viloyati (48,9 %), Namangan viloyati (45,7 %), Farg‗ona viloyati (44,1 %), Surxondaryo 

viloyati (42,9 %), Samarqand viloyati (38,3 %), Toshkent sh. (36,3 %), Buxoro viloyati (33,9 %), 

Sirdaryo viloyati (31,9 %), Qashqadaryo (23,6 %) va Andijon (22,3 %) viloyatlari tashkil etdi. 

 Raqamli iqtisodiyot munosabatlarining qaror topishi oila xo‗jaligi tadbirkoridan nafaqat 

tadbirkorlik bo‗yicha, balki iqtisodiy ishlarni samarali tashkil etish bo‗yicha ham o‗ta 

bilimdonlikni va zukkolikni talab qiladi. Tadbirkorning iqtisodiy jihatdan bilim va saviyasining 

keng bo‗lishi oila xo‗jaligi daromadiga yana ko‗proq foyda keltiradi, mulkini yanada oshiradi. 

Yanada muhimroq jihati, mulkning hajmi mulkni foydalanib uni sarflash orqali oshadi. Bu esa, 

nafaqat oila xo‗jaligining, balki davlatning ham boyishi, iqtisodiy jihatdan mustahkamroq bo‗lishi 

uchun asos bo‗ladi. 

 Shuni alohida ta‘kidlash joizki, mamlakatimizda amalga oshirilayotgan islohotlarning 

pirovard maqsadi – odamlarimizga, har bir oilaga munosib turmush sharoitini yaratib berishdan 

iboratdir. Bu albatta, naqadar murakkab va mas‘uliyatli vazifa. Bunday maqsadga erishish uchun 

faqat amaliy tadbirlarni amalga oshirishgina yetarli emas. Ushbu sohani chuqur tadqiq qilib, har 

bir oilaning farovonligini ta‘minlash uchun ilmiy asoslangan tavsiyalarni ishlab chiqishni ham 

taqozo qiladi.  

9% 

24% 

37% 

30% 2018 yil

2019 yil
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 2-rasm. 2022 yilning yanvar-dekabr oylarida jami sanoat mahsulotidagi kichik 

tadbirkorlikning hududlar bo„yicha ulushi, % da 

 Biroq, iqtisodiyotni erkinlashtirish, bozor munosabatlarining shakllanishi bu muammoga 

yangidan yondoshishni talab qilmoqda. Shu tufayli, hozirgi paytda, oila xo‗jaligining iqtisodiy 

muammosiga katta e‘tibor berilmoqda. Ushbu soha iqtisodiy nazariya faniga kiritildi va u 

endilikda mikroiqtisodiyotning subyekti sifatida qaralmoqda. 

 Xulosa va takliflar. Raqamli  iqtisodiyot sharoitda yurtimizda  oilaviy tadbirkorlikni yanada 

takomillashtirish bo‗yicha quyidagi xulosalarga kelish mumkin:  

 1. oilaviy tadbirkorlik faoliyatini boshlagan tadbirkorlarga ularning faoliyatini yo‗lga 

qo‗yish va axborot markazlari tomonidan ma‘lumotlar berib to‗g‗ri yo‗l ko‗rsatishlari, maxsus 

fondlar va mablag‗lar yordamida maoliyaviy jihatdan yordam ko‗rsatishlari, kerak bo‗lgan 

hollarda bino va joylar bilan ta‘minlashga yordam qilish; 

 2. oilaviy tadbirkorlik faoliyati bilan faoliyat olib boruvchi shaxslar so‗nggi innovatsion 

texnologiyalardan unumli foydalana olish imkoniyatlariga ega bo‗lishlari; 

 3. hozirgi kunda oilaviy tadbirkorlikni ro‗yxatga olish ancha osonlashtirilgan bo‗lib bu 

jarayonni yanada mustahkamlash va takomillashtirish;  

 4. oilaviy tadbirkorlik subyektlari tashqi iqtisodiy faoliyati jihatdan ham ularni  qo‗llab-

quvvatlash, shu jumladan, xorijiy mamlakatlar bilan ilmiy-texnikaviy, savdo va ishlab chiqarish 

aloqalarini yanada oshirishga yordam berish;  

 5. oilaviy korxonalar faoliyati uchun yetuk kadrlarni tayyorlash, va ularning malakasini 

muntazam ravishda oshirib borish tizimini tashkil etish, buning uchun oliy ta‘lim, o‗rta maxsus 

o‗quv yurtlarida "Oilaviy tadbirkorlik asoslari‖ fanini o‗quv rejalariga kiritish kerak bo‗ladi. Bu 

ishlarning ro‗yobga chiqishi natijasida odamlarni o‗zini o‗zi ish bilan ta‘minlash imkoniyatlari 

kengayadi va aholining ish bilan bandligiga imkon yaratiladi. 
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Г.Шадиева, Р.Кулмурадова  

Малый бизнес и семейное 

предпринимательство в условиях цифровой 

экономики как фактор повышения уровня 

жизни населения 

Аннотация: в данной научной статье освещены 

семейное предпринимательство, его содержание, 

правовые основы организации семейного 

предпринимательства, информация о путях 

развития семейного предпринимательства и 

повышения семейного благосостояния. Кроме 

того, есть предложения по развитию семейного 

бизнеса в нашей республике в условиях цифровой 

экономики. 

Ключевые слова: цифровая экономика, 

семейный бизнес, семейное благосостояние, 

сокращение бедности, инвестиции, технологии, 

инновации, модернизация. 

G.Shadieva, R.Kulmuradova  

Small business and family entrepreneurship 

in the conditions of the digital economy as a 

factor in raising the standard of living of the 

population 

Abstract: in this scientific article, family 

entrepreneurship, its content, legal basis of 

organizing family entrepreneurship, 

information on ways to develop family 

entrepreneurship and increase family well-

being are covered. In addition, there are 

proposals for the development of family 

business in our republic in the context of the 

digital economy. 

Keywords: digital economy, family business, 

family welfare, poverty reduction, investment, 

technology, innovation, modernization. 

 

 

Saodat Toxirovna Toshaliyeva – Termiz davlat universiteti ―Biznes va boshqaruv‖ kafedrasi 

mudiri, PhD, mustaqil tadqiqotchi 

 

MAMLAKATIMIZDA KICHIK TADBIRKORLIK FAOLIYATINI TASHKIL ETISH 

HOLATI TAHLILI 

 

Annotatsiya: ushbu maqolada mamlakatimizda kichik tadbirkorlik faoliyatini tashkil etish 

xususiyatlari, afzalliklari, zarurati yoritilgan va uning holati tahlil qilingan. 

Kalit so„zlar: tadbirkorlik, kichik tadbirkorlik, kichik biznes va xususiy tadbirkorlik, 

iqtisodiyot tarmoqlari, hudud. 

 

Kirish. Bugungi kunda xususiy sektor va tadbirkorlikning rivojlanishi islohotlarni amalga 

oshirishga qaratilgan yangi jarayonga aylandi. Bu borada aholining faolligi zamonaviy 

texnologiya va turli sohalarda ishlashga qiziqishlari ham ortib bormoqda. Chunki, iqtisodiyotda 

kundan-kunga yangi yo‗nalish va sohalar yaratilmoqda. Ayniqsa, xususiy tashabbuslarni 

kengaytirish va ular uchun yangi istiqbolli turlarini yaratish tizimli boshqaruvni taqozo qiladi. Bu 

borada O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining Oliy Majlisga qilgan Murojaatnomasida 

ta‘kidlanidek, ―Agar jami 750 mingta yangi dehqon xo‗jaligini tadbirkorga, yer egasiga aylantira 

olsak, qishloqda juda ko‗p ijtimoiy muammolar, avvalo, ishsizlik va kambag‗allik masalasi 

yechiladi‖ [1]. Darhaqiqat, mamlakatimizda kichik tadbirkorlik faoliyatini tashkil etish o‗ziga xos 

istiqbolli soha bo‗lib hisoblanadi. Shu bois, ushbu sohaning rivojlanish holatlarini tahlil qilish 

maqsadga muvofiq. 

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili. Ma‘lumki, mamlakat va uning hududlarining 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish samaradorligi ishlab chiqarish va ijtimoiy soha rivojlanish 

natijalarini ifodalovchi iqtisodiy kategoriya hisoblanadi. Kichik tadbirkorlikning hudud ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlanishiga qo‗shgan hissasi va tahlili A.Y.Kremin tomonidan o‗rganilgan [4]. Ayrim 

tadqiqotlarda kichik tadbirkorlikni hududiy  rivojlanish dinamikasiga ta‘sirini baholashda kichik 
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